
 

  
  
   

              Sentraladministrasjonen  
               Opplæringsavdelinga 

08/6 Tildeling av RUP midler 2008 

Behandlinger 

Kompetanseutvalget - 15. april 2008 

Saksfremlegg: Tildeling av RUP midler 2008 

1 (Hoveddokument) Tildeling av RUP midler 2008 

 

 

Arkivsak: 06/00665 Ugradert 

Arkivkode: 243  

Saksbeh: Gerdhild Nilsen  

   

Saksgang:  
Kompetanseutvalget 

Møtedato: 
15.april 2008 

Saksnr. 
08/06 

 

 
TILDELING AV RUP-MIDLER 2008  
 
FYLKESRÅDENS INNSTILLING: 
 
 
RUP-midler  2008 tildeles som fylkesrådmannens tilrådning. 

 

Restmidler kr. 1.002.000,- lyses ut på nytt, med behandling i KU i november 2008. 

 

 

 

 

 

     Kirkenes 31.03.08 

 

 

     Knut Mortensen 

          fylkesråd 



 

BAKGRUNN 
 
Kompetanseutvalget behandlet sak 08/2 RUP midler 2008 i møte den 5.februar 2008. 

KU gjorde følgende vedtak i saken: 

Tana videregående skole og Vardø videregående skole innvilges henholdsvis: 

• Tana videregående skole, kr 250 000,- 

• Vardø videregående skole, kr 140 000,- 

 

Resterende beløp, kr 1610 000,- fordeles i ny sak som legges fram for kompetanseutvalget i 

april. 

 

 

BESKRIVELSE OG VURDERING 
 
I tillegg til restmidler for 2008, gjenstår det totalt kr  597 000 fra tidligere år.  Den totale 

summen til fordeling er derfor kr 2 207 000,-. 
 
Siden siste behandling av søknadene har søkerne som ikke fikk tildelinger fått tilbakemelding 

på søknadene og fått muligheter til å gjøre endringer slik at de blir mer i tråd med de generelle 

retningslinjen for tildeling av RUP midler. 

 

Fylkesrådmannen har også utarbeidet retningslinjer for tildeling av RUP midler til de 

videregående skolene (se vedlegg og referatsak).  Disse retningslinjene har ikke vært kjent for 

skolene før søknadsfristen gikk ut. Fylkesrådmannen vil likevel legge retningslinjene til grunn 

for vurderingene av søknadene i den grad det er rimelig å forvente at skolene har vært kjent 

med disse. 

 

Fylkesrådmannen ser at det er behov for kompetanseheving og informasjon til skolene om 

RUP midler og prosjekter som kommer inn under denne ordningen. 

 

 

Kort presentasjon og vurdering av søknadene 
 

Søknad fra Alta videregående skole (vedlegg 1) 

Alta videregående skole søker om midler til et 3 årig prosjekt for å styrke entrepenørskap i 

lokalsamfunnet. 

Søknadssum: kr 120 000 x 3 

I søknaden framgår det at Alta kommune og skolen har inngått et samarbeid om prosjektet 

som resultat av samarbeidsavtalen.  Prosjektet går ut på å tilføre lærere spesiell kompetanse 

innenfor entrepenørskap og ungdomsbedrift (UE) slik at dette blir en integrert del av skolens 

virksomhet, uavhengig av enkelte ildsjeler. Skolen har tidligere fått tildelt kr 40 000 i 2007 til 

lignende formål fra Kompetent region midler. 

 

Fylkesrådmannen vurderer søknaden slik at tiltaket er utformet som et prosjekt og ikke 

omhandler ordinær drift. Prosjektet blir også delfinansiert av Alta kommune. 

Fylkesrådmannen anbefaler at prosjektet finansieres for 2 år med kr 240 000. 
 
 
 
 



 

 
Søknad fra Vadsø videregående skole og Alta videregående skole (vedlegg 2) 

De to skolene ved OPUS avdelingene søker om midler til et prosjekt som skal gi 

kompetanseheving til reiselivsbedrifter i Finnmark. Kompetansehevingen skal ta 

utgangspunkt i fagplanen til det nye reiselivsfaget på VG2og det nye programfaget reiseliv på 

studiespesialisering.  Prosjektet vil derved også gi erfaring i undervisning innenfor de nye 

fagplanene. 

Søknadssum: kr 215 000,- fra Vadsø vgs og 200 000,- fra Alta vgs.   

 

Prosjektet er et samarbeid mellom de to skolene og det vises til at det skal settes opp 

partnerskapsavtaler med minimum 6 bedrifter i Øst Finmark og 6 bedrifter i Vest Finnmark.  

Søknad om prosjektmidler fra Innovasjon Norge har blitt avslått med begrunnelse at dette er 

opplæring med grunnlag i videregående skoles læreplaner.  Det antydes ikke finansiering fra 

samarbeidspartnere utover at hver deltaker må dekke undervisningsmateriell og bøker, samt 

finanseiring av studietur. 

 

Fylkesrådmannen vurdere søknaden i grenseland mellom ordinær drift og prosjekt.  

Fylkesrådmannen ser samtidig at det planlagte opplegget vil gi skolen erfaring i å ta nye 

læreplaner i bruk og samtidig medføre at skolene etablere gode samarbeidspartnere innenfor 

reiselivsnæringen som elevene kan dra nytte av i ettertid. 

 

Fylkesrådmannen mener at skolene kan samkjøre markedsføring av tilbudet og administrering 

slik at det tilrås at skolene tildeles totalt kr 365 000,- . Det presiseres at midlene ikke skal 

brukes til ordinær voksenopplæring, men til utviklingsarbeid for å lage 

opplæringsprogrammet. 

 

Søknad fra OK (opplæringskontoret) Kyst-finnmark i samarbeid med Vardø videregående 

skole og Nordkapp maritime fagskole og videregående skole (vedlegg 3). 

Søker fikk tildelt kr 60 000,- til forprosjekt i 2007 og søker nå om midler til hovedprosjektet.  

Finansieringsplanen viser at det er forventet kr 200 000 i 3 år framover fra Finnmark 

fylkeskommune.  Prosjektet heter ”Rekruttering til sjømatnæringen” og går ut på å drive 

kampanjer mot barn og unge for å øke interessen for næringen.  Finansieringsplanen viser at 

det er flere finanseringskilder utenom fylkeskommunen (RUP midler). 

 

Fylkesrådmannen mener at dette er et evigvarende arbeid som må pågå for å skape interesse 

for næringen, og at problemer med rekruttering neppe vil la seg løse ved et 3 årig 

hovedprosjekt.  Gjennom å tildele RUP midler til forprosjektet har fylkeskommunen bidratt til 

å utvikle metodikk for rekrutteringskampanjer.  Fylkesrådmannen er av den oppfatning at det 

videre arbeidet må næringen ta ansvar for i samarbeid med skolene. 

 

Fylkerådmannen anbefaler at søknaden avslås. 

 

Søknader fra Lakselv videregående skole (vedlegg 4) 

Lakselv videregående skole har søkt om RUP midler til 5 ulike formål: 

- Samarbeidsprosjekt mellom universitetssentret på Svalbard (UNIS) og Lakselv 

videregående skole  kr 110 000,-. 

Søknaden går på finansiering av en studietur for elever.  Fylkesrådmannen kan ikke se at 

søknaden er i tråd med det som er hensikten med RUP midlene 

 

- Ambulansefag våren 2008 kr 224 000,- 



 

RUP midler skal ikke benyttes til ordinær drift. 

 

- Opprettelse av VG1 helse- og sosialfag  kr 1 000 000,-  

RUP midler skal ikke benyttes til ordinær drift. 

 

- Prosjekt politisamarbeid og rekruttering til politiyrket kr 148 000,-. 

Prosjektet innbefatter at skolen etablerer et frivillig programfag, breddeidrett. 

Fylkesrådmannen mener at dette prosjektet hører hjemme i kategorien ordinær drift. 

Samarbeid med politietaten om rekruttering er positivt og kan løses på flere måter.  

 

- Utredning i forbindelse med flytting av kantine kr 100 000,- 

Dette ligger ikke innenfor rammen som RUP midler skal benyttes til. 

 

Fylkerådmannen anbefaler at alle 5 søknadene avslås. 

 
Søknad fra Hammerfest videregående skole (vedlegg 5) 

Det søkes om kr 825 000,- til videreføring av satsningen på ALE der det skal vies spesiell 

oppmerksomhet mot utvikling og samarbeid med Energi Campus Nord. 

 

ALE prosjektet er på vei til å realiseres ved at det bl a er igangsatt energirelatert opplæring 

som en del av skolens ordinære tilbud for elevene.  Hammerfest videregående skole er en 

viktig samarbeidspartner for både næringsliv og høyere utdanning og fylkesrådmannen mener 

”prosjektparaplyen” ALE  kan bidra til viktig kompetanse og rekruttering til næringene. 

 

ALE prosjektet har tidligere fått tildelt tilsamen kr 1 350 000,- (RUP midler 500 000,- og 

kvotefondet 850 000,-).  Regnskapet pr 01.01.2008 viser at det gjenstår kr 416 348,-  av disse 

midlene. 

 

Fylkesrådmannen vurderer ALE som et viktig prosjekt, men det er viktig å avgrense hva som 

er prosjekt og hva som er/skal bli ordinær drift.  I søknaden går det fram at prosjektet har 

aktivitet ut 2009. Fylkesrådmannen foreslår at prosjektet tildeles kr 400 000,- for resten av 

prosjektperioden. 

 

Søknad fra Nordkapp maritime fagskole og videregående skole (vedlegg 6) 

Det søkes om kr 900 000,- til finansiering av ”Finnmarksmodellen” som en del av prosjektet 

”Havets ressurser gir muligheter”.  Dette prosjektet har bl a innbefattet ny båt og simulator 

som er finansiert fra andre kilder enn RUP.  Den siste etappen av prosjektet er å få på plass et 

skoletilbud som tar i bruk de mulighetene som bl a  ligger ny båt og simulator. 

”Finnmarksmodellen” er forøvrig en del av et prosjekt som det er søkt midler til fra 

Utdanningsdirektoratet i forbindelse med Kunnskapsløftet.   

 

Av søknaden framgår det at 1,2 mill kr av de totale prosjektkostnadene på vel 1,4 mill er 

lønnskostnader.  

 

Fra 2005 til 2007 har prosjektet fått tildelt kr 913 000,- av RUP midlene. 

 

Fylkesrådmannen forventer at ”Finnmarksmodellen” er ferdigutviklet og at skolen med egne 

ressurser skal klare å iverksette modellen, slik andre skoler gjør ved igangsetting av nye 

tilbud. Det kan imidlertid være behov for enkelte utviklingstiltak som for eksempel 

kompetanseheving for bedrifter og/skolen. Fylkesrådmannen anbefaler derfor at prosjektet 



 

tildeles kr 100 000,- .  Det forventes at denne delen av prosjektet er avsluttet i løpet av våren 

2009 og at eventuell videreføring blir en del av prosjektet ”Finnmarksmodellen for yrkesfag – 

praksis og teori hand i hand”.  

 

 

 

Seminar for skolene om RUP midler og prosjektsøknader 

Fylkesrådmannen ser at skolene bruker ressurser på å planlegge prosjekt og utforme søknader 

som ikke kan tildeles RUP midler. For å bidra til at skolene skal bli godt kjent med RUP 

programmet og retningslinjer for tildeling, søknader og oppfølging/rutiner, ønsker 

fylkesrådmannen å arrangere et seminar for skolene.  Ansvaret for innhold og gjennomføring 

legges til opplæringssjefen i samarbeid med næringssjefen.  I den forbindelse ønsker 

fylkesrådmannen at det avsettes 

kr 100 000 av RUP midlene til dette formålet.   

 
 
KONKLUSJON 
 
Fylkesrådmannen tilrår følgende tildelinger av RUP midler for 2008: 

 

Alta videregående skole  kr  240 000,- til prosjekt for å styrke entrepenørskap. Dette er ment 

som delfinansiering av prosjektet over 2 år. 

 

Vadsø- og  Alta videregående skoler tildeles kr 365 000,- til et prosjekt som skal gi 

kompetanseheving til reiselivsbedrifter i Finnmark. Prosjektet går over 1 år. Midlene skal ikke 

brukes til ordinær voksenopplæring. 

 

Hammerfest videregående skole tildeles kr 400 000,- til ALE prosjektet for perioden 2008 – 

2009. 

 

Nordkapp maritime fagskole og videregående skole tildeles kr 100 000,- til finansiering av 

”Finnmarksmodellen” som en del av prosjektet ”Havets ressurser gir muligheter”. Det 

forventes at denne delen av prosjektet er avsluttet i løpet av våren 2009 og at eventuell 

videreføring blir en del av prosjektet ”Finnmarksmodellen for yrkesfag – praksis og teori 

hand i hand”.  

 

Fylkesrådmannen  anbefaler videre at det avsettes kr 100 000,- av RUP midlene til seminar 

for skolene om RUP midler og prosjektsøknader. 

 

Restmidler (inkl midler som er overført fra tidligere år) kr 1 002 000,- lyses ut på nytt med 

behandling i KU i november. Status på bruk av de tildelte midlene for 2008 legges fram for 

KU i november. 

 

 

 

 

Vadsø den 26.mars 2008 

 

Tom Mikalsen 

Fylkesrådmann 



 

 

 

Unn Martinsen 

opplæringssjef 

 

 

Vedlegg: 

1- 6 Søknader 

7 Retningslinjer for tildeling av RUP midler til videregående skoler 

 


